

İKİNCİ BASKI

BERAET ETTİK

ALÇALMIŞLARIN TERTİPLERİ BOŞA ÇIKTI

Karar: Reşit Güçkiran, Mehmet Ekmen ve Güner Samlı komünist değildir
Birinci Ağır Ceza Mahkemesi arkadaşlarımızı oy birliğiyle suçsuz buldu

TOPLUM

Alinteri, Göznuru, El emeğinin Savunucusu

Haftalık Siyasî Gazete Çarşamba Günleri Çıkar Bu Sayısı 5 krs

Sahibi: Güner Samlı, Sorumlu md. Nüzhet Idemen, İdare: Gümrük cad. 19 Gaziantep

İspat etmezseniz, hepiniz de namussuzsunuz!...

Alçalmış insanların düzenledikleri tertip, diğer sü tünlerde belirttiğimiz gibi, Birinci Ağır Ceza Mahkeme sinin sayın yargıçlarının ver ilen kararla boş çıkmıştır.

Bu tertipte Gaziantep'in eski polislerinin yalan-do lanlı işlerinin bu gazete tara fından yazılmamasının rolü oldu ğu gibi, kandırılmış beş kişinin de rolleri olmuştur.

Bayındırlık Müdürlüğün de çalışmakta olan Ahmet Faruk Bayram, İhsan Bilir, Ahmet Dikici ve Ahmet Şahin adlı zavallılar Reşit Güçkiran ile Mehmet Ekmen için tanık lik etmişlerdir. Bunlar Salih Urgancıoğlu tarafından emni yete çağırılmış, kandirilerinden baskı yoluyla istenen ifade ler alınmış ve tamamen uy durma sözlerle, yudurma ge rekçelerle Güçkiran ve Ek men komünistlikle suçlandı rılmışlardır. Güçkiran ile Ek men'in suçları ise yalnızca şiçi haklarını savunmak, sos

yal adalet istemek ve serma ye ağalarının pek korktukla Türkiye İşçi Partisi üyesi ol malarıdır.

Güner Samlı için de,

köylüleri su bulacağım diye kandırarak yaşadığı mahke mece sabit olmuş Abdüsse lam Kazaz denen adam tanık

Devamı 2 de

Yargıçları yürekten Selâmlıyoruz Bu kararla, sosyal gelişmenin üstündeki kapkara utanç perdesi aralanmış oluyor

15 Haziran 1963 günü nezarete alınıp 17 Haziran 1963 günü komünistlik su- sundan tevkif edilen Reşit Güçkiran, Mehmet Durdu Ekmen ile gazeteniz sahibi Güner Samlı dün Birinci Ağır Ceza Mahkemesinde be raet etmişlerdir.

Duruşma saat 10'da baş lamış, mahkeme başkanı Ab dullah Büket, üye yargıç Ni met Zorkun ve üye yargıç Nuri Bayraktaroğlu ile savcı yerlerini aldıktan sonra İddi a makamının mütalâasını oku yacağı bildirilmiştir.

İddi a makamını işgal eden savcı yardımcısı İbrahim Sunğur bir kaç cümlelik mü talâasında, sanıkların yapılan

suuşturma sonunda, Profesör Naci Şensoy, Doçent Öztekin Tosun ile Asistan Çetin Öz ek'in verdikleri bilirkişi ra poruna göre dâvanın komü nistlikle ilgili olmadığı, Re şit Güçkiran, Mehmet Ekmen ve Güner Samlı'nın sosyalizm propagandası yaptıkları, bu sebeple beraetlerine karar verilmesini istemiştir.

Bunun üzerine avukat Mehmet Hayri Abacı, mah keme başkanı Abdüllah Bük er'in sorusu üzerine savcı nin mütalâasına uyulduğunu ve zaten açılan dâvanın is nad edilen suçla kat'iyen il gisi bulunmadığını söylemiş tir. Daha sonra sanıklara so rulumuz, sanıklar da avukatın sözlerine katıldıklarını ve be raetlerini istediklerini bildir mişlerdir.

Mahkeme hey'eti savcı nin görüşü ve sanıkların bu istekleri sonunda oybirliği ile beraet kararı verildiğini ve müsadere olunan kitapla rın lade edileceğini açıklamış tir. Sanıklar kararı, "Sağ o lun" sözleriyle karşılımışlar dır.

Eski polis müdürü gerici Salih Ur gancıoğlu, eski birinci şube şefi İsmail Erayman ile adlarını sonra açıklayacağı mız hâzi tanınmış kişilerin elbirliği ederek hazırladık ları bu olayın üstünden neredeyse bir yıl geçmek tedir.

Devamı 2 de

DOSDOĞRU

Komünizm, sosyalizm ve yargıçlar

Güner SAMLİ

YENİ Türkiye'nin kuruluşunda yargıçlara büyük sorumluluk düşmektedir.

Ordu, 27 Mayıs hareketıyla birlikte demokrasi düşüncesine sıkı sıkıya bağ li olduğunu göstermiştir. Ordu'nun Ata türkü kanadı halktan kopmuş vurgun cu bir takımı iş başından uzaklaştırarak tarihi görevini gerektirdiği şekilde yapmış tır.

27 Mayıs'ın Türkiye'ye getirdiği sos yal düşünce ve akımların toplum şartla rına uygulanıp ulusun geri kalmışlık ni teliginden kurtarılması ülküsünün gerçek leşmesinde ise, Türk yargıçları tarihe geçecek bir sınav vereceklerdir. Nedir

bu sınav?

Bu sınav, Türkiye'nin değişen dün yada Atatürk'ün istediği yerini alması nı sağlayacak düşüncelerin halk çoğunlu ğuna anlatılmasına yardımcı olmaktadır. Yani çoğunluğun gözle göremediği sayı sı çok ekonomik baskılar altında bulu nan Türkiye'nin her alanda bağımsızlığa kavuşması dâvasında ülkü adamlarına destekçi olmak Türk yargıçlarının görev leri arasındadır.

KOMÜNİZM, SOSYALİZM

YENİ Türkiye'nin kuruluşunu biz

Devamı 2 de

Komünizm Sosyalizm

Başı 1 de

soyalyizmde görüyoruz. Soyalyizm toplumluluk demek tir. Toplumculuk ise, dar anlamıyla, halktan yana olmak, çalışan insanların emekleri oranında dünya nimetlerinden yararlanmalarını istemek, vurgunculuğu, istifi çilği, karaborsacılığı, her çeşit ağalığı, istismarı kaldırmak demektir.

Soyalyizm bütün insanların kardeş sayar. Yeryüzünü deki her insan soyaly düşünce için birdir. Aneak bunlar kafa ve kol güçlerine göre sınıflara ayrılırlar ve harcadıkları emek ölçüsünde o ülkenin ulusal gelirinden paylarını hak ölçülerinde alırlar. Soyalyizmde, ya da Halkçılıkta kimse kimsenin uşağı değildir. Sömür me yoktur. Doktor, hastahane, okul bedavadır. Herkesin bir evi, herkesin bir işi, her köylü ailesinin kendine yetecek kadar toprağı vardır. Gelirler arasında fark çok azdır. Soyalyizm herkesin mal-mülkü olması ister. Bir ailenin 200 dükkânı varsa, milyonlarca Türk'ün kirada sürünmesine izin verilmez. İlla herkesin bir evi, herkesin bir işyeri olacaktır.

Komünizme gelince... Türkiye'de komünizmin ne olduğunu bizi idare edenler de gerektiği kadar bil memektedirler. Hepsinin kulaktan dolma inançları vardır komünizm için. Çünkü komünizmin ne olduğunu anlatan eserlere buğüne kadar Türkiye'de yer verilmiş tir. Oysa bütün Batı dünyasında bu konudaki yüzlerce eser yıllardan beri okunmakta, Batı üniversitele rinde de ders olarak verilmektedir.

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı'na göre komünizm işçi sınıfının diktatörlüğüdür. İşçi sınıfı ayaklanır, önüne geleni öldürür, diktatörlüğünü ilan eder... Komünizm Türkiye'deki anlayışa göre budur.

PEKİ O HALDE

Soyalyizm diktatörlük istemediğine göre komünizm e eş kosulamaz. O halde ikisini ayrı ayrı görmek aklin emridir Çünkü soyalyizm bütün sınıfların kendine kendilerini temsil edebilecekleri bir meclise karşı de gildir. Seçim meşrudur. Oysa söylendiğine göre komünizmde tek parti vardır.

İki sistem arasında böyle keskin ayrılıklar bulununca soyalyist düşüncenin karşısına komünizm damgası çıkmanın anlamı nedir? Vermeden çıkarlarını kusan insanların, trahundan gözleri kör olan insanların, açlık yüzünden adam öldüren insanların ızdırplarını din dirmeğe çalışan solculara komünist demesinin sebebi nedir? Türkiye'nin Amerika'nın emrinden çıkıp dünya usulları arasında büyüklüğüne yarışır bir yer bulması ni istiyenlere niçin Sovyet casusu gözleriyle bakılmakta ve komünist denmektedir? Hoşgör mahalhesindeki cehan nem hayatının hemen karşısındaki Bahçelievlerin cemet hayatına dönmelerini istemek niçin komünistlik sayılmaktadır?

SONUÇ

Devdiklerimiz özetlersek şu sonuca varırız: Bizim savduğumuz ve istediğimiz halk yokrasisinin, halk yönetime timinin komünizme hiçbir ilişiğı yoktur. Soyalyizm başka komünizm başkadır. Bu gerçeği herkesin, en başta da savcılarını, polis seflerinin ve yargıçlarını adlarını belledikleri gibi bilmeleri şarttır. Yoksa Türkiye'nin demokrasiye ulaşma ölküsü, sermaye diktatörlüğü olan faşizm gelmesin yol açacaktır. İdareciler solcularla Sovyet casusluğu diye ka bul edilen komünistliği karıştırmamalıdır. Ve Türk Anayasasının başlangıç bölümünde Türkiye Cumhuriyeti'nin sosyal devlet olduğunu akıllarından çıkarmamalıdır.

«Dâvamız ve komünizm»

Bu ülkenin mutluluğunu isteyen insanlara «komünist» damgası vurulmaktadır. Bunda bazan idareciler de gayretleşik etmekte ve nice aydın zindanlarda çürütülmektedir.

Dün beraetle sonuçlanan dâvanın içyüzünü ortaya sermek amacıyla bir kitap çıkarılacaktır. Bu kitapla birlikte birçok gerçekler daha iyi anlaşılacaktır.

Basıldığı yer: Desen matbaası Karataarla Yeniçeri sok. Bu gazete TOPLUM'un özel sayıdır. 11-6-1964

İspat etmezseniz

Başı 1 de

lik etmiştir. Kazaz, Güner Samli'nin en mâsum sözleri ni Rusya'ya övmek şeklinde istismar ederek aşşğılık bir ifade içinde gerçekleri başa şağı çevirmiştir.

Tanıkların sözleri mahkememin beraet kararı karşısında bir iftira, bir çamur atmadan başka anlam taşımamak tadır. Bu sebeple biz kendilerine senleniyor ve iddialarını ispata davet ederek şöylediyoruz:

"İspat etmezseniz, namussuzsunuz!"

Alçalmışların

Başı 1 de

Olay, 15 Haziran 1963 cumartesi günü saat 9'da Reşit Güçkiran, Mehmet Ekmen ve gazeteniz sahibi Güner Samli'nin nezarete alınmalarıyla başlamıştı. Bu üç kişi kanunşuz olarak iki gün iki gece nezarete tutulmuş, ilk gece uyutulmamış ve Anayasanın yasakladığı soruşturma usulleriyle ezilmek istenmişlerdir.

Nezarete sanıkların evlerinden getirilen kitaplar rastırılırken Güner Samli'ye ate Mahmut Makal'in yazdığı ve arkasında Tevfik İleri, Sa met Agaoglu, Hüseyin Cahit Yalçın, Nadir Nadi, Fatih Rifki Atay gibi kişilerin yazdığı bulunan "Bizim Köy" adlı romanı gerici İsmail Erayman tarafından komünizm propagandası diye gösterilmiştir. Ve sanıklar bu gibi kitaplarla mahkemeye verilmişlerdir.

Sanıklar böylece 17 Haziran 1963 pazartesi saat 16'da tevfik edilerek cezaevine gönderilmiş ve sekiz ay hürriyetlerinden mahrum bırakılmışlardır.

İlk duruşmada mahkeme suç sayılan kitapların ve gazete parçalarının bilirkişiyi gönderilmesine karar vermiş fakat Savelik makamı bu kararı 38 gün gecikmeyle yerine getireneğin ardından açığa üç vatandaşın aylar boyu cezaevinde yatmasını sağlamıştır.

Dün ise eldeki bilirkişileraperuna ve savcının görüşüne katılan mahkeme, alçalmışların yaptığı aşşğılık ter tibi boş çıkartmış ve Türk yargıçlarına güvenilebileceğini ortaya koymuştur. Bu kararla Gaziantep siyasî hayatına şerefli bir sayfa açılmış ve sosyal gelişmenin üstünde ki kara perde kaldırılmış tir.

Siyasî polislin bilgi seviyesi yeterli değil

Emniyet Müdürü Ni hat Türközü, siyasî polislin komünistlik, sosyalistik, nurculuk ve faşistlik gibi akımlar hakkında yeterli bilgisi bulunmadığını açıklamıştır.

Hafta içinde kendisiyle konuşan bir TOPLUM muhabirinin adliye ötünde ki başkaldırma olayı ve "zararlı cereyanlar" hakkındaki iki sorusuna karşılık böyle konuşan Emniyet Müdürü özete şunları söylemiştir.

"Hukuki bakımdan siyasi polisimizin zararlı cereyanlar hakkında yeterli bilgisi olduğu söylenemez. Ancak Türkiye çapında bu işleri iyi bilen, herseyin ne olduğunu kavramış elemanlarımız vardır. Adliyedeki nümayişe gelince, bu hoş olmamıştır. Sokak gösterileri idari makamlar asla etki altında kalmazlar. Akşini düşünmek hayaldir."



TABELA, RESİM

Altın Varak

PRİNÇ OYMA

OTO PLAKALARI

Şişhan Cad. No 79

Telefon 2310 dan

Yitik

Gaziantep Trafik Bürosundan alınan 27 AC 563 nolu kamyonetin ön plakası kaybedilmiştir. Hükümsüzdür.

Gaziantep Sıtma Savaş Eradikasyon Bölge Başkanlığı

REKOR TABELA

Her işinde rekor kırıyor

1001 RENK

Möble ve koltuk mağazası

UCUZ VE GÜZEL MODELLERİYLE HİZMETİNİZDE

ALİ BEZEK Eski İş Bankası cad. Arif Dai sokak

BAYDAR terzihanesi

Her zevke ve mevsime uygun zengin desenli kumaşlar

Müşterilerimize bütün kolaylıklar gösterilir

ADIL BAYDAR

Karataarla, Kumruoğlu sokak 48

Türk demokrasisini torpilleyen, Ceza

Kanunundaki maddeler: 141 ve 142

Haftalık TOPLUM gazetesinin yeni

sayılarında bu maddelerin halkı nasıl

uyuttuğunu ibretle okuyacaksınız

DEFİLE Mağazası

Lüks Giyimevi

Dai Pasajında ara bul